陕西省组织2006年度
第一次试验检测人员考试的公告
依据《公路水运工程试验检测管理办法》（交通部令2005第12号）和《公路水运工程试验检测人员考试办法（试行）》（质监办字[2005]71号），我站将组织2006年度第一次公路水运工程试验检测人员考试，现将有关要求公布如下：

一、报考条件：
申请考试的试验检测人员，应当符合下列基本条件：

1、遵纪守法，遵守试验检测工作职业道德。
2、身体健康，能胜任试验检测工作。
3、具有高中以上文化程度及2年以上所申请专业的工作经历，或具有初级专业技术任职资格，可申请试验检测员考试。

4、取得中级或相当于中级（含高级技师）以上工程专业技术任职资格，有1年以上所申请专业的试验检测工作经历，可申请试验检测工程师考试。

5、大学专科及以上毕业生可直接报名参加检测员考试。

6、从事试验检测工作两年以上且具有高级职称的可免试基础科目。

7、持2003年8月12日前省交通厅审批核发的检测工程师证且有高级工程师以上职称，从事试验检测工作累计10年以上，年龄超过45岁者可在2007年11月30日以前直接申请换发新的检测工程师证。

二、考试报名
1、考试实行网上报名方式，我省本次网上报名时间为5月22日至6月2日。

2、由考生本人登陆部总站网站（http://zjz.moc.gov.cn），按规定如实、准确登录本人报考信息，确认无误后打印报名表。考生注册的姓名必须和身份证一致，所设置的密码为考生进入、修改个人资料、登录考试及查询考试成绩的唯一凭据，考生务必妥善保管，遗失将无法参加考试。

3、报考者原则上在个人所在单位或户籍所在地报考，由于工程等特殊原因可跨省报考。

三、考试内容

考试由机考和实际操作两部分组成。机考部分采用远程在线随机抽题组卷、机上答题的方式，实操部分考试以在计算机上随机抽题、纸上笔答的形式。卷面分数按机考100分，实操50分设置，基础科目总分100分，专业科目总分150分。实操低于一定分数时即使总分达到要求也不予通过。
四、考试资格审查
1、报考者持打印的报名表由所在单位或人事档案管理部门审核盖章后，在6月15日前携带报名表、身份证、职称证、毕业证原件及所有复印件1套，近期小两寸标准证件彩色照片4张一起提交省质监站审查。因工程原因跨省报考人员报名表需由所在项目管理盖章后统一报送。
2、省质监站负责审查报考者的全部报考材料，并实行考试资格审查人负责制。审查核对全部证件原件后将报名表原件及身份证、职称证、毕业证复印件及照片留存。照片1张用于报名表，2张用于准考证，1张背书报考者姓名用于考试合格证书。
3、人员资格审查以职称证和毕业年限同时控制，必要时查询其真伪性。
4、报考材料通过审查的视为报名有效，准予考试。对于经审查不符合报考条件的，省站将告知报名者。仅在网上登录但未报送材料或审查不合格者报名无效。报名材料经审查完成后不得修改，统一留省站保存2年备查。
五、准考证发放
报名工作结束后，省质监站将审查通过的人员名单报部总站。部总站将考生资料导入考试系统，协调确定考试时间及考生座序，省质监站将提前10个工作日完成准考证的打印和发放。